
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 373/2023

Smluvní strany

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

ěsta

00235440
CZ00235440
321 748 347
9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín
3661832/0800

IČ
DIČ
Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen „objednatel“)

a

W.H.A. systém, spol. s r.o.
C12700
Blanická 21, 787 01 Šumperk

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn j
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

61945251
CZ61945251

ghh9puw
FIO banka a.s.
2000771453/2010

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek“)

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24.03.2023 uzavřely smlouvu o dílo,
č. smlouvy objednatele 373/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek
zhotovitele provést stavební práce pro objednatele na akci s názvem „Kolín, ZŠ
Lipanská - rekonstrukce ploché střechy tělocvičny - část F“ (dále jen „dílo“) a
závazek objednatele zaplatit za řádně provedené dílo sjednanou cenu díla.

1



2. V průběhu provádění díla dle smlouvy vyvstala potřeba úpravy rozsahu stavebních
prací z důvodu rozdílné skutečnosti oproti PD po provedení sondy do skladby
konstrukce střechy. Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní
podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové
dokumentaci a smluvních dokumentech. V této souvislosti byly provedeny úpravy
rozsahu stavebních prací (vícepráce a méněpráce), jejichž podrobná specifikace
vyplývá ze změnového listu č. 1 , který je přílohou tohoto dodatku jakožto jeho nedílná
součást

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě tento dodatek, kterým

se smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích.

II.

1. Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku I. odst. 2 dodatku mění článek IV. odst.

1 smlouvy. Jeho nové znění je následující:

„Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební a související práce na akci s
názvem „Kolín, ZŠ Lipanská - rekonstrukce ploché střechy tělocvičny - část F“ v rozsahu a
plném souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracoval KLAS-PROJEKT, Ing. arch. Jiří
Klas, Nádražní 424, 387 11 Katovice, DPS z 11/2022 (půdorys, návrh a zakreslení rozsahu
prací), výkazem výměr a podle cenové nabídky zhotovitele a cenového soupisu stavebních
prací ze dne 16.02.2023, to vše tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí
této smlouvy (dále jen jako „dílo“) a dále dle dodatku č. 1 této smlouvy o dílo ze dne
24.03.2023 včetně změnového listu, který tvoří jeho nedílnou součást jako příloha č. 1.“

2. Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku I. odst. 2 dodatku mění článek VI. odst. 1
smlouvy. Jeho nové znění je následující:

„Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:

Cena díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH 1.440.000,00 Kč

Vícepráce dle dodatku č. 1 125.834,25 Kč

Méněpráce dle dodatku č. 1 - 195.588,25 Kč

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 bez DPH 1 .370.246,00 Kč

DPH 2 1 %  287.751,66 Kč

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 celkem včetně DPH 1.657.997,66 Kč“

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v
platnosti beze změn.

2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

2



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že
tento dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30
dnů od uzavření tohoto dodatku. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek
zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové
schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této
skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na
důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha: změnový list č. 1

Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání.
Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 04.09.2023, usnesení
č. 2022/33/RM/2023.

V Kolíně dne V Kolíně dne

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr.
Iveta
Mikšíková

Digitálně podepsal
Mgr. Iveta
Mikšíková
Datum: 2023.09.06
08:46:22 +02'00'

město Kolín
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

3



Změnový list číslo: 1.

Identifikace zhotovitele: W.H.A. systém spol. s r.o., Blanická 21, 787 01 Šumperk

Identifikace objednatele: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Název akce: Kolín ZŠLipanská - rekonstrukce ploché střechy tělocvičny část F

Počet příloh: Počet stran příloh:

Předmět změny: Vícepráce, méněpráce

Podrobný popis změny:

neprovedení demontáže části střechy kvůli dobrému stavu vrstev a nesouladu s PD,

použití SBSasfaltové parozábrany

betonáž sloupků záchytného systému kvůli nemožnosti kotvení

neprovedení vysprávky omítek - nebylo nutné _______________________________

Zdůvodnění změny: rozdílná skutečnost oproti PD po provední sondy

Vazba na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222,

I I odst. 4

□ odst. 5

I 1odst. 6

I | odst. 7

Stanovisko projektanta:

Ocenění změn: __________________

Označení SO / lokality / části projektu

střecha F

Vícepráce

125 834,25 Kč

Méněpráce

195 588,25 Kč

Celkem bez DPH:

Nově navržená cena díla bez DPH:

Nově navržená cena díla vč. DPH:

125 834,25 Kč 195 588,25 Kč

1 370 246,00 Kč

1 657 997,66 Kč

Změna termínu dokončení díla - nově: bez vliv na termín dokončení

Vypracoval - zhotovitel: ing.

W.H.A, systém spol. s r.o.

■

N

iO0
>

Objednatel:

datum, podpis, razítko

Technický dozor:

datum, podpis, razítko

Projektant:

datum, podpis, razítko



S
O

U
P

IS
 P

R
A

C
Í 

V
ÍC

E
P

R
Á

C
E

P
Č

 
T

yp
 

K
ó

d
 

P
o

p
is

 
M

J 
M

no
žs

tv
í 

C
e

n
a

 c
e

lk
e

m
 [

C
Z

K
] 

C
e

n
o

v
a

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 
[C

Z
K

] 
so

u
st

a
va

N
á

k
la

d
y

 s
o

u
p

is
u

 c
e

lk
e

m
 

1
2

5
 8

3
4

,2
5

d 
H

S
V

 
P

rá
ce

 a
 d

o
d

á
vk

y 
H

S
V

 
36

 6
0

0
,0

0
__

__
__

D
 

_
_

_
 9
9

7
 

_ 
P
ře

su
n

 s
ut
ě 

36
 6

0
0

,0
0

C
S

 Ú
R

S
20

22
 

02

C
S

 Ú
R

S
2

0
2

2
 0

2

C
S

 Ú
R

S
2

0
2

2
 0

2

C
S

 Ú
R

S
20

22
 0

2

1 
20

0,
00

1 
20

0,
00

4 
2

0
0

,0
0

3
0

 0
0

0
,0

0

20
0,

00

O

o"
g

7
0

,0
0

5 
0

0
0

,0
0

0
0

0
'9

0
0

0
'9

6
0

,0
0

0

6
,0

0
0

— *-

V
ni

tr
os

ta
ve

ni
št

ní
 

do
pr

av
a 

su
ti 

a 
vy

bo
ur

an
ýc

h 
hm

ot
 

pr
o 

bu
do

vy
 

v 
p
ře

s 
6 

do
 9

 m
 s

 p
ou

ži
tím

 
m

ec
ha

ni
za

ce

O
d

vo
z 

su
ti 

a 
vy

b
o

u
ra

n
ýc

h
 h

m
o

t n
a

 s
kl

á
d

ku
 n

e
b

o
 m

ez
is

kl
ád

ku
 

do
 1

 k
m

 s
e 

sl
ož

en
ím

P
říp

la
te

k 
k 

o
d

vo
zu

 s
ut

i 
a 

vy
bo

ur
an

ýc
h 

hm
ot

 n
a 

sk
lá

d
ku

 Z
K

D
 1

 k
m

 p
ře

s 
1 

k
m

P
op

la
te

k 
z

a
 u

lo
že

ní
 

na
 s

kl
ád

ce
 

(s
kl

ád
ko

vn
é)

 
st

av
eb

ní
ho

 
od

pa
du

 
P

V
C

 +
 E

P
S

9
9

7
0

1
3

1
1

2

1 9
9

7
0

1
3

5
0

1

9
9

7
0

1
3

5
0

9

9
9

7
0

1
3

6
3

1

I

CD CM

O o

o

2 S
D o
0 c
D o

n o
n c
□ o

£J o u
o

 
u

rx
o

m
as

—
on

oo
 

no

00 ‘009 9

4 
4

1
0

,0
0

4 
8

5
1

,0
0 0

0
'0

9
6 8

9
0

,1
0

0
1

'0
6

8

1
0

0
,0

0 O

o'
1

0
,0

0 O

o~

10
 0

0

1
0

,0
0

6
5

,0
0

0

4
4

1
,0

0
0

4
8

5
,1

0
0

9
5

,0
0

0

89
,0

10

iO
I.O

‘68

E m
2

m
2

E E E

|Z
a
či

št
é

n
 í 

a 
o

p
ra

va
 fa

sá
dy

 p
o 

op
le

ch
ov

án
í 

a
tik

y 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

P
ot
ěr

 p
ís

ko
ce

m
en

to
vý

 
tl 

p
ře

s 
3

0
 d

o 
4

0
 m

m
 tř

. 
C

 2
5

 b
ěž

ný

V
lo

žk
a

 d
o

 p
o

tě
ru

 n
e

b
o

 m
az

an
in

y 
z 

ra
b

ic
o

vé
h

o
 p

le
ti

va

O
b

vo
d

o
vá

 d
ila

ta
ce

 p
o

d
la

h
o

vý
m

 p
á

sk
e

m
 z

 p
ěn

o
vé

h
o

 P
E

 m
ez

i 
st
ěn

o
u

 a
 m

a
za

n
in

o
u

 n
e

b
o

 p
ot
ěr

em

V
ýp

lň
 d

ila
ta
čn

íc
h 

sp
a
ř š

ířk
y 

do
 5

 m
m

 v
 m

az
an

in
ác

h 
si

lik
o

n
o

vý
m

 tm
el

em

Ř
e

zá
n

í 
di

la
ta
čn

íc
h 

sp
á

r 
š 

5 
m

m
 h

l 
p
ře

s 
2

0
 d

o 
5

0
 m

m
 v

 č
er

st
vé

 
b

e
to

n
o

vé
 m

az
an

in
ě

I. a 
9

CD

E

8
CO
co

i

s 63
41

12
11

3

63
46

61
 1

 1
 1

6
3

4
9

1
1

1
1

3

*

Ol J

M
n

o
žs

tv
í 

C
en

a 
ce

lk
e

m
 [

C
Z

K
]

__
__

__
__

__
__

ÍC
Z

K
1 

_
_

_
 _ 

_
_

_
_

_
_

_
_‘ 

J 
so

us
ta

va
1

9
5

 5
8

8
,2

5
14

9 
3

4
7

,0
0

I & & g £

ž g g g ?
5 oó op o 5 o;

9
0

 7
24

,8
0

1 
1 

3
4

0
,6

0

C
S

 J
R

S
2

0
2

2
 0

2

4
0

 1
3

1
,0

0

g
5

m
2 

4
4

1
,0

0
0

9
6

5
0

4
5

1
 1 

3 
1 B

ou
rá

ní
 

po
tě

rů
 

ce
m

en
to

vý
ch

 
ne

bo
 p

ís
ko

ce
m

en
to

vý
ch

 
tl 

do
 5

0 
m

m
 p

l 
př

es
 4

 m
2

K

4
0

 1
31

,0
0

46
 2

4
1

,2
5

1
1

 3
4

0
,6

0

3
9

 6
9

2
,1

0

2
8

 3
5

1
,5

0

46
 2

41
,2

5

46
 2

41
,2

5
75

,0
0 

\

\0
9

S
9

l9
E

P
o

vl
a

ko
vé

 k
ry

tin
y

p
á

s 
as

fa
lto

vý
 

na
ta

vi
te

ln
ý 

o
xi

d
o

va
n

ý 
tl 

3,
5m

m
 t

yp
u 

V
60

 S
35

 s
 v

lo
žk

o
u

 z
e 

sk
le

n
ěn

é
 r

oh
ož

e,
 s

 j
em

no
zm

ný
m

 
m

in
er

ál
ní

m
p

o
sy

p
e

m
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

_

D
 _

_
 

7
1

2

M
 

,6
28

32
00

1

c>

2
0

0
,0

0

2
0

0
,0

0

7
0

,0
0

50
0,

00

5
6

,7
0

3

8

S’

5
6

7
,0

3
0

_
56

,7
03

-

V
n

itr
o

st
a

ve
n

iš
tn

í 
d

o
p

ra
va

 s
ut

i 
a 

vy
b

o
u

ra
n

ýc
h

 h
m

o
t p

ro
 b

ud
ov

y 
v 

p
ře

s 
6 

do
 9

 m
 s

 p
ou

ži
tím

 
m

e
ch

a
n

iz
a

ce

O
d

vo
z 

su
ti 

a 
vy

b
o

u
ra

n
ýc

h
 h

m
ot

 n
a 

sk
lá

d
ku

 n
eb

o 
m

e
zi

sk
lá

d
ku

 d
o 

1 
k

m
 s

e 
sl

ož
en

ím

P
říp

la
te

k 
k 

o
d

vo
zu

 s
ut

i 
a 

vy
b

o
u

ra
n

ýc
h

 h
m

o
t 

na
 s

kl
á

d
ku

 Z
K

D
 1

 k
m

 p
ře

s 
1 

k
m

P
op

la
te

k 
za

 u
lo

že
ní

 
na

 s
kl

ád
ce

 
(s

kl
ád

ko
vn

é)
 

st
av

eb
ní

ho
 

od
pa

du
 

sm
ěs

né
ho

 
kó

d
 o

dp
ad

u 
17

 0
9

 0
4

9
9

7
0

1
3

1
1

2 8
i 9

9
7

0
1

3
5

0
9

9
9

7
0

1
3

6
3

1
 —

kí

M
J

P
o

p
is

N
á

k
la

d
y

 s
o

u
p

is
u

 c
e

lk
e

m
H

S
V

 
P

rá
ce

 a
 d

o
d

á
vk

y 
H

S
V

6 
Ú

p
ra

vy
 p

o
vr

ch
ů,

 p
od

la
hy

 a
D

P
rá

ce
 a

 d
od

áv
ky

 P
S

V

O
st

a
tn

í 
ko

n
st

ru
kc

e
 a

S
O

U
P

IS
 p

ra
c

í 
m

e
n

e
p

ra
ce

P
ře

su
n

 s
u

tě

K
ó

d

9
9

7

6

P
Č

 
T

yp

D

9 1
0

1
28



LO
CM

r
00
CM

O)
00

8
3

 2
3

4
,2

5
Q cm

2
2 6 

00
0,

00

6
0

0
0

 ’ 0
0

 
20

S
22

U
 

02
S

§
2 5

0
0

,0
0

6
1

6
,5

5
0

,

12
,0

00

CM

E k
u

s

CL

>
'05
“O
O

T5

05
<D
O

'05

CL P
o

vl
a

ko
vé

 k
ry

ti
n

y

p
á

s
 a

sf
al

to
vý

 
na

ta
vi

te
ln

ý 
m

od
ifi

ko
va

ný
 

A
I 

+ 
sk

lo
 4

, 2
m

m

K
o

n
st

ru
kc

e
 z

á
m

e
čn

ic
k

é

M
on

tá
ž 

b
o

d
ů 

zá
ch

yt
né

ho
 

sy
st

ém
u 

do
 ž

el
ez

ob
et

on
u 

ch
em

ic
ko

u 
ko

tv
o

u
 -

 b
et

on
áž

w
CL

CM
iC 62

83
20

01

7
6

7

7
6

7
8

8
1

1
1

2

Q

19
 

M

Q

co


